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Drogtester - Psykiatri
Revideringar i denna version
Förlängning. 
Syfte och mål
Detta styrdokument syftar till och har som mål att klargöra användandet av droganalyser inom psykiatrin på Skaraborgs sjukhus.
Bakgrund
Droganalys på patienter är vanligt förekommande inom psykiatrin då detta är en viktig differentialdiagnos vid olika psykiatriska tillstånd samt kan påverka valet av behandling för patienter. Transportstyrelsen kan också begära droganalyser i samband med körkortsärenden.
De analysmetoder som finns tillgängliga är:
Urindrogstickor 
Multistickor samt singelstickor, dessa tolkas direkt av personal. Metoden bygger på immunologisk analys. De urinstickor som är upphandlade finns att beställa på Marknadsplatsen. Korsreaktioner förekommer. 
Urinanalys 
Urinprovet skickas till Unilabs SkaS som skickar vidare till ett laboratorium i Eskilstuna. Provsvar dröjer ca 1 vecka och kommer in per automatik i journalen. Metoden bygger på vätskekromatografi-masspektrometri och kan användas vid bland annat koncentrationsbestämning av substanser samt vid bestämning av kiralt amfetamin. U-kreatinin analyseras alltid för att säkerställa korrekt urinprov.
Salivprov
Kan användas som komplement till övrig provtagning. Testerna fångar upp många olika substanser och utvecklas hela tiden där nya läggs till. 
Arbetsbeskrivning
Screening av droger 
I första hand används urindrogstickor för screening av droger. 
Vid misstanke om falskt resultat ta i första hand en ny drogsticka. Tänk på möjligheten att använda singelsticka, om det handlar om ett preparat. 
Vid fortsatt misstanke om falskt resultat tas ställningstagande till om urinprovet ska skickas till Unilabs för urinanalys.
Följa koncentrationsnivåer över tid
För detta används urinanalys där urinprovet skickas till Unilabs. 
Körkortsärenden
För detta används urinanalys där urinprovet skickas till Unilabs. I föreläggandet från Transportstyrelsen står angivit vilka prover som skall analyseras samt med vilket intervall detta ska ske.
Misstänkt manipulerat urinprov eller drogpåverkan som ej påvisats på urindrogstickan
I dessa fall kan salivtester användas. Salivtester kan påvisa många fler substanser än urindrogsticka. Salivprov är mycket kostsamt och skall endast användas som komplement. 
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